
 

 

 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   ΑΔΑ: ΒΜ2ΑΩΗ3-ΞΓ5 

 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                   Αριθ. Πρωτ: 38405/26.11.2014                                                                                       

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 27
ς
 /2014 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :273 

 

Θέμα : «Λήψη απόφασης περί έγκρισης διάθεσης διαφόρων πιστώσεων οικον. έτους 

2014»  

 

   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 25
η
 του μήνα Νοεμβρίου, του έτους 

2014 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα 15:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 37795/20.11.2014 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 21-11-2014, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα  επτά  (7) ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης, Πρόεδρος Ο.Ε.-Αντιδήμαρχος  

2.  Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης  Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

4. Τροχίδης Εμμανουήλ  (τακτικό μέλος) 

5. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

6. Θέρμου Ελένη (αναπληρωματικό μέλος) 

7. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς : Κουβαράς Παναγιώτης  (τακτικό μέλος), Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό 

μέλος)  & Καμπόλη Ελένη (τακτικό μέλος) 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης 

 

 

 



Ο Πρόεδρος- κ. Μοσχονάς Παναγιώτης,  εισηγούμενος το 11
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη των μελών τις εισηγήσεις του Τμήματος Λογιστηρίου, Μισθοδοσίας & 

Προμηθειών, ως ακολούθως  : 

 

ΛΟΓΙΣΤΉΡΙΟ  

Λαμβάνοντας υπόψη, την  286/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΒΛ19ΩΗ3-

ΜΩΙ) περί έγκρισης του προϋπολογισμού και της εισηγητικής έκθεσης του Δήμου μας, για 

το έτος 2014 και την υπ΄αριθμ. 61080/49814/20-01-2014 έγκρισή του από την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, απαιτείται  η έγκριση διάθεσης πίστωσης συνολικού 

ποσού ύψους 96.457,92  € σε βάρος των ΚΑ,  όπως αναλυτικά παρουσιάζονται στον πίνακα 

που ακολουθεί 

 

A/A A.A.Y ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Κ.Α.Ε ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ  
1 495 19/11/2014 00.6721.0002 ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΑΣΔΑ 29.200,00 € 

2 496 19/11/2014 15.6212.0001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΕΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜ.ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ 2.408,00 € 

3 497 19/11/2014 15.6271.0001 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΠΗ 7.662,69 € 

4 498 19/11/2014 15.6271.0002 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΥΔΑΠ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΧΩΡΟΥΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 37.915,43 € 

5 500 19/11/2014 00.6492 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ Ή 
ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 19.271,80 € 

        ΣΥΝΟΛΟ 96.457,92 € 
 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

Κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού έτους 2014 (Σεπτέμβριος 2013) είχε προβλεφθεί  

το ποσό των 6.426.770,35 € (19/2014 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής – ΑΔΑ : 

ΒΙΡ3ΩΗ3-ΑΕΤ), για την κάλυψη της μισθοδοσίας των Υπαλλήλων του Δήμου (Μονίμων, 

ΙΔΑΧ & ΙΔΟΧ). 

Για την καταβολή  αποζημίωσης κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων των αρθ. 204 και 225 του Ν. 

3584/2007 στον Μόνιμο υπάλληλο του Δήμου κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού  Ζωγόπουλο Πέτρο 

του Κανέλλου, λόγω συνταξιοδότησης του (Αρ. βεβαίωσης Αποχώρησης Μητρώου 

Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου 9661774811), με την 246/2014 απόφαση του Δ.Σ.. 

(11
η
 Αναμόρφωση) αναμορφώθηκαν οι Κ.Α. της Μισθοδοσίας και απαιτείται  η έγκριση 

διάθεσης πίστωσης για τους κατωτέρω Κ.Α. ως εξής: 

 

Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΝΕΑ 
Α.Α.Υ. 
ΜΙΣΘ 

 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
Α.Α. ΜΙΣΘ. 

ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ   
ΑΑΑΥ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

10.6011 Αποδοχές 
Μόνιμου 

Προσωπικού 

120 24/11/2014 71.195,59 19 & 79/2014 74/24-11-2014 

 ΣΥΝΟΛΟ   71.195,59   



 

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
Παρακαλούμε όπως γίνει έγκριση διάθεσης πίστωσης του παρακάτω Κ.Α.Ε, σύμφωνα με την 

από 25/11/2014 εισήγηση του Τμήματος Εσόδων: 

 

A/A A.A.Y ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Κ.Α.Ε ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ  

1 507 25/11/2014 00.6116 
ΕΚΤΑΚΤΗ ΑΜΟΙΒΗ 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ 2.594,59 € 
 

 

Προκειμένου λοιπόν να διατεθούν αυτές οι πιστώσεις  και σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 

του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72, παρ. 1, περ. δ) πρέπει η Οικονομική  Επιτροπή να πάρει  

σχετική απόφαση, 

 

Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά,   

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της, και έλαβε υπόψη τις εισηγήσεις των 

αρμόδιων τμημάτων λογιστηρίου-μισθοδοσίας & προμηθειών, συζήτησε  διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ποσού ύψους 96.457,92 €, (ΑΑΥ 495, 496, 497, 498 

& 500) σε βάρος ανά ΚΑΕ,  προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2014, όπως αναλυτικά 

αποτυπώνονται στον πίνακα του  εισηγητικού μέρους της παρούσας. 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ποσού ύψους 71.195,59 € , (ΑΑΥ 120/2014)  σε 

βάρος του ΚΑ 10.6011, προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2014.  

Εγκρίνει διάθεση πίστωσης ποσού ύψους 2.594,59€ (ΑΑΥ 507/25-11-2014) σε βάρος 

του ΚΑ 00.6116, προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2014. 

 

                    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 26-11-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


